⁴ Galat. v, 17. ⁵ Joan. xi, 49 seq.

(1) Idem codex Regius. ἐμποδίζειν.

(2) Codex Regius, βούλεται.

loquar⁸, et quæ sunt ab eo loco, « ex Mesopota-
mia accersivit me⁹, et sequuntur, perspicuum est
quod propheta non erat; augurem enim fuisse scri-
ptum est. Ac profecto si quis propheta est, is quidem
prophetat; sin vero quis prophetat, non continuo
etiam est propheta. Tanquam si de re alia quapiam
meliore dicerem: Si quis est justus, jus etiam per-
sequitur; at si quis jus persecutur, non tamen sta-
tim justus est; id quod intelliges notans dictum il-
lud: « Juste quod justum est persecueris¹⁰; » quan-
doquidem hæc vocula *juste* non frusta præposita
fuerit illis voculis, « quod justum est persecueris. »
Facillimum enim factu esse reor, ut jus quis per-
sequatur, sed non justus. Etenim qui faciunt opus
aliquid ex se bonum, ut ab hominibus gloriscen-
tur, verbi gratia, in pauperes benefici, rem quidem
justam fecerunt, haud tamen ex habitu justitiae, sed
ob vanam gloriam. Ac mea quidem sententia, iuxta
comparationem dicti hujus: « Juste quod justum
est persecueris, » dicetur etiam hoc: Modeste id
quod modestum est persecueris; et: Viriliter id
quod virile est persecueris; et: Sapienter id quod
sapiens est persecueris; ac deinde similiter in cæ-
teris virtutibus. Hæc autem diximus ut conser-
mus cum propheta augurem, qui similis illi cum
sit, non tamen est propheta. Hanc etiam ob causam
continenter in prophetis de prophetis dici arbi-
tror: « Dicit Jeremias propheta¹¹, » et si quid his est
simile. Porro qui nominum vim tenent, inquiunt non
continuo si quis quid fecerit quod ad medicinam
spectet, vel regn quampiam quæ ad sanitatem con-
ducat, illum medicum esse; neque si quis quid fe-
cerit quod ad artem ædificandi pertineat, domorum
fabricatorem esse. Insuper ex his quæ de Caiapha
scripta sunt, qui de Servatore prophetavit, dicere
possimus animam quoque pravam suscipere pro-
phetandi munus. Accusatur enim ab evangelistis
Caiaphæ pravitas, quierat pontifex anni illius, quando
Servator noster, dum pro hominibus pateretur, per-
fecit economiā. Matthæus etenim inquit¹²: « Tunc
profectus unus de duodecim, qui dicebatur Judas
Iscariotes, ad principes sacerdotum dixit: Quid
vultis mihi dare, et ego vobis illum tradam? At illi
constituerunt ei triginta argenteos: » et paulo post
inquit¹³: « Ecce Judas unus ex duodecim venit, et
cum eo turba **386** multa cum gladiis et fustibus,
a principibus sacerdotum, et senioribus populi. »
Atque in his quidem principibus sacerdotum intel-
ligimus etiam inesse Caiapham, quod de illo testa-
tum sit cum pontificem esse anni illius¹⁴. Aperie
autem post hæc Matthæus inquit¹⁵: « At illi comi-